REQUERIMENTO Nº 006/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações acerca da regulamentação

da Lei nº 2.365/2019.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre a regulamentação da Lei nº 2.365/2019, a qual

dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado de Agente de Transito

Celetista, especificamente informando:

a) Quando haverá o processo de seleção;

b) Qual a arrecadação dos novos parquímetros (multas, avisos de

irregularidades);

c) Qual o número de agentes que estão atuando nas orientações dos

usuários atualmente.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 14 de fevereiro de 2020.

Deolino Benini Júnior

Vereador Proponente